
 

 

Časopis občanů obce Lužná 
 
 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60    Číslo 12    prosinec 2018         Strana 1 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Zprávy z obce 
Vážení spoluobčané, 
     v dnešním vydání Luženského hlasatele bych vás chtěla seznámit se závěry ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce, které se konalo dne 1.11.2018  jako první v pořadí po říjnových volbách a zabývalo se 
volbou orgánů obce. 
 
     Po převzetí osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce složilo všech 15 nových zastupitelů slib člena 
zastupitelstva bez výhrad, tudíž nové zastupitelstvo bude pracovat tak, jak bylo zvoleno a jak jste byli 
seznámeni v minulém čísle Luženského hlasatele.  
 
Zastupitelstvo na ustavujícím zasedání: 

 Určilo v souladu se zákonem o obcích, že funkce starosty a místostarosty obce Lužná budou 
funkcemi uvolněnými. 

 Schválilo, že volba starosty, místostarosty, rady obce, počtu členů finančního výboru, předsedy 
finančního výboru, počtu členů kontrolního výboru a předsedy kontrolního výboru bude probíhat 
volbou veřejnou, s hlasováním.  

 Zvolilo do funkce starosty obce zastupitele Václava Kejlu. 
 Zvolilo do funkce místostarosty obce zastupitelku Jaroslavu Egertovou. 
  Vzhledem k tomu, že v obci pracuje 15 členné zastupitelstvo, může být podle zákona o obcích rada 5 

členná a starosta s místostarostou jsou jejími členy ze zákona, volilo pouze 3 členy a: 
 Zvolilo do funkce radních zastupitele Jitku Krabcovou, Jaroslava Kupu a Martina Strnada. 
 Zřídilo finanční a kontrolní výbor a určilo počet členů obou těchto výborů na 3. 
 Zvolilo předsedkyní finančního výboru zastupitelku Kateřinu Štysovou. 
 Zvolilo předsedou kontrolního výboru zastupitele Jana Valentu. 

 
V  diskuzi se probíraly akce, které se povedly zajistit zastupitelstvu v minulém volebním období a hlavně akce, 
které jsou připravovány do budoucna. Zasedání se zúčastnilo cca 40 občanů a všichni bychom si přáli, aby 
další veřejná zasedání zastupitelstva navštěvovalo stále více občanů. Je to jedna z možností, kde se mohou 
aktivně zapojit do práce v obci, zjistí, ve kterých otázkách jim mohou zastupitelé pomoci a kde nikoliv, protože 
zastupitel není všemocný a je vázán zákony, které nemůže překročit. V mnohých případech si naši občané 
myslí, že je to pravý opak. Proto je důležité si vše vysvětlit přímo, naučit se spolu komunikovat a vzájemně se 
chápat a právě zasedání zastupitelstva k tomu dávají ten správný prostor. V případě, že nebude moci 
zastupitel otázku na místě zodpovědět, má povinnost v zákonné době vše vysvětlit dodatečně a předejít tak 
mnoha, většinou až pomluvám šířícími se obcí.  
      
     Proto mně dovolte, pozvat vás všechny, na 2.veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se bude 
konat ve čtvrtek, dne 13.prosince 2018 od 18,00 hod. v zasedací místnosti hasičské zbrojnice a jedním 
z hlavních bodů programu bude schvalování rozpočtu na r. 2019. Se schvalováním rozpočtu se dozvíte více o 
připravovaných akcích na příští rok. 
 
      Vzhledem k tomu, že toto vydání Luženského hlasatele je posledním v tomto 

roce, dovolte mně, abych vám všem popřála příjemné prožití vánočních svátků, 
našim nejmenším spoluobčanům bohatou nadílku a do r. 2019  pak hlavně hodně 
zdraví, štěstí a osobních úspěchů.  

Jaroslava Egertová, místostarostka                                             



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 2  

 
 

 

 

Znáte okolí Lužné? 
Křivoklátské lesy, Lánská obora 
 
    Obec Lužná leží na pokraji křivoklátských lesů a pokud jdeme na výlet do lesa, jsme často jednou nohou v bývalé nebo 
i současné Lánské oboře.  
     Co o Lánské oboře víme? V pravěku byla Lánská obora pralesem. První „lovecké zájezdy“ panovníků na Lány se datují 
až ze 16. století, kdy Rudolf. II. .(1552 – 1612) v roce 1589 koupil tvrz a ves od hraběte Martinice a dal postavit lovecký 
zámek. Až do roku 1657 spravovala Křivoklátsko Česká komora na Pražském Hradě. V roce 1685 koupil Křivoklátsko 
hrabě Waldštejn. Nový majitel přijal závazek, že bude na Křivoklátsku vysokou zvěř chránit pro zábavu císařského dvora, 
který přesídlil z Prahy do Vídně. Aby zamezil pytláctví, rozhodl hrabě Waldštejn oplotit všechny revíry na severním 
Křivoklátsku. Se stavbou dřevěné ohrady bylo započato v roce 1713. Nová obora zahrnovala revíry Lány, Brejl a Lužná a 
částečně hanský a novodomský revír. Na obvodu měřila 25 000 dolnorakouských sáhů a obsahovala 16 000 jiter. K jejímu 
obejití bylo potřeba 14 hodin – byla největší oborou v zemi. V roce 1736 připadlo Křivoklátsko a Lánsko Fúrstenbergům. Ti 
se o oboru starali ještě lépe než Waldštejnové. 
     Již předtím se ukázalo, že dřevěné hrazení nevyhovuje. Proto v roce 1787 bylo přikročeno ke stavbě masivní kamenné 
zdi. Materiál poskytovaly místní opukové lomy (bohužel ,také vrcholek Louštína)  jako malta se používal jíl nebo pouhá 
hlína. Na veřejných cestách byla zřízena vrata (lísy) a v nich obydlí pro fořty a hajné, z důvodu otevírání a zavírání vrat. 
Stavba zdi trvala 10 let. Zeď byla dlouhá 27 km a 2 metry vysoká. (Podle historických pramenů byly první obory zřizovány 
ve 2. polovině 13. století. Koncem 19. století bylo v Čechách, na Moravě a ve Slezsku kolem 350 obor! O Lánské oboře 
bychom mohli psát řadu zajímavostí…) 

     Vždy, když jedu úrodnou rovinou u Kolína, lituji všechny, kteří v této krajině bydlí. Řeknete: srdce Čech, úrodná 
černozem. Já však v těch c hvílích myslím na kraj, kde jsem se narodila a kde žiji. Na místo ukryté v zeleni, kde hlína je 
zlatohnědá, chmelem požehnaná. …Když budu správně volit směr, nepotkám na lesních cestách jediné auto, žádného 
člověka. Takové štěstí má dnes málokdo. 

 
 Mé bydliště – Lužná leží na okraji křivoklátských lesů. Les 
k mému životu patřil od dětství. V lese jsme si hrávali, do 
lesa jsem chodila na houby, borůvky, dokonce i králíkům 
na trávu. Les jsme dělili na les PŘED zdí a ZA zdí. Před a 
za zdí Lánské obory. Les před bílou oborní zdí byl 
blizoučko, důvěrně známý, náš. Les za bílou zdí byl vždy 
trochu tajemný, nekonečný, cestičky často vedly do 
houštin a do neznáma… 
     Oborní zeď se částečně dochovala dodnes, např. za 
Sládkovým křížem, směrem na Krušovice.  
     Dnes žije v Lánské oboře jelen evropský, daněk 
skvrnitý, jelen Dybowského, jelen sika japonský, muflon, 
prase divoké a velké množství drobné lesní zvěře. Lánská 
obora je nejstarší oborou pro chov spárkaté zvěře 
v Evropě. Historicky cenná je část původního oplocení, 
kamenná brána u státní silnice na Rakovník a především 
370 let starý tzv. „dohodový dub“, u kterého podepsali 
TGM, rumunský a jugoslávský král tzv. „Malou dohodu“ 
(1920-1938). Dochovala se i část železniční dráhy, 
postavené v 19. století s důmyslným sklonem, která 
sloužila k dopravě dřeva z křivoklátských lesů do Prahy.  
     Kam se v okolí bílé oborní zdi podívat, jaké trasy bych 
doporučila? Nejčastěji využivám ty, které začínají u bývalé 
hájovny Sládkův kříž, kde byl jeden ze vstupů do Lánské 
obory, kudy vede cesta na vrch Louština. Sem dneska 
vedou i cesty rodičů s dětmi. Proč? Bylo zde vybudováno 
kromě parkoviště i pěkné dětské lesní hřiště. Od 
rozcestníku „Sládkův kříž“ můžeme dál pokračovat po 
modré nebo červené značce naučnou stezkou „Louštín „ 
která začíná u železniční stanice Lužná (1,5 km), odbočit 
můžeme k Hlavačovu (5 km), nebo do Rakovníka (9 km). 
Od Sládkova kříže dojdeme do Maxovy obory (1,5km), na 
vrchol Louština (3 km), do Krušovic (4,5 km). A po 
červené? Do Krušovic to máme blíž (3 km), na Kluk pouze 
0,5 km ke Krásné Dolině 4,5 km…. 

 
     Má smysl uvádět další trasy, např. kolem Tří stolů, Belšanky? Vždyť nejkrásnější jsou výlety a procházky bez pevně 
stanoveného cíle. Jen tak jít, dívat se kolem sebe, sledovat hru světel a stínů pod korunami majestátních stromů… 
     Děkuji Prozřetelnosti, že mohu žít právě v tomto kouzelném koutu světa… Takové štěstí má dnes málokdo. 
                 Život u bílé zdi… Už bezmála 300 let… 
 

                                                                       Božena Lukášová 
 
(foto: poslední Fúrstenberg, majitel Lánské obory se svými dětmi, rok 1927) 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 3  

 
 

 

 

Náš soused myslivec 
   Když půjdete polní cestou z Lužné a zabočíte do Prostřední  ulice, a půjdete směrem k železniční stanici, na 
pravé straně ulice stojí hned za rodinným domem výstavní vila. Za mého mládí v ní bydlel pan Jaroslav Ibl, 
poslední furstenbegský hajný v Lánské oboře. V době služby bydlel v hájovně na Rudě . 
Když odešel  do důchodu, přestěhoval se do své vily a stal se naším sousedem. 
   Jako malý kluk, když jsem zaslechl, že je u svých včel, vylezl jsem na strom na naší straně plotu ( bydlím 
v Dlouhé ulici a měli jsme společný plot) a těšil se  
na další příběh. Vyprávěl jak honil  pytláky v Lánské oboře,  ve svém   revíru znal každý strom a všechny  
jeho obyvatele a uměl o tom poutavě vyprávět. Věděl, že mám rád zvířata, a to nás tehdy sblížilo. Když zjistil, 
že kuna navštěvuje jeho kurník, vyrobil ukázkový sklopec. Několik dní za sebou chyti l ježka, kterého mi dal. 
Ježka jsem ubytoval v drátěně ohradě. Od té doby vím, že  zdánlivě neohrabaný ježek přeleze i metr vysokou 
ohradu z králičího pletiva. 
Ježek se vrátil do svého teritoria a opět prošel sklopcem. Až po týdnu ho předběhla kuna.  
   Soused měl i smysl pro humor. Jednou mi slíbil kočičí ocas od toulavé kočky, kterou zastřelil. Kdo nečetl 
„Dobrodružství Toma Sawyera od Marka Twaina nepochopí, jakou cenu měl pro kluka kočičí ocas jako trofej. 
Když mu jeho přísná teta Poly nařídila, aby za trest natřel dřevěný plot, nabídl kamarádům za pomoc mrtvou 

kočku a měl bez práce plot natřený. A tak se 
nikdo nemůže divit, že jsem se nemohl 
dočkat rána. Od svítání jsem čekal u plotu. 
Soused přišel a se smíchem řekl:“Apríl!“ 
Trochu jsem byl zklamaný, ale na souseda 
jsem se nezlobil. |Jako náhradu mi vyprávěl 
příběh z vojny. Sloužil jako rakouský voják 
a císaře Františka Josefa I. nezradil a nestal 
se legionářem. Vrátil se do služby k ür. 
Vyprávěl jak se báli ruských kozáků, kteří 
útočili na koních s kopím. Tehdy promítali 
v Lišanech v hospodě „U Bidrmanů“ film 
„Kubánští kozáci.“ Dlouho jsem přemlouval 
rodiče, abychom na film šli. Ale jaké bylo 
moje překvapení, když místo bojových akcí 
kozáci sklízeli úrodu z polí. Opět jsem 
přemlouval rodiče, abychom šli domů. Bylo 
to v době násilného združstevňování a odejít 
z filmu o úspěších sovětský kolchozů by byla 
provokace. Kdo věděl, že v době, kdy se film 
natáčel, řádily na Ukrajině hladomory. A já si 
dodnes z tříhodinového filmu pamatuji část 
písně, kterou zpívali rozjasnění kozáci: “Po 
řece, řece Kubáni, zpívající vlny jdou, široké 
kubáňské pláně voní svěží úrodou, bohatá je 
úroda, když nám země zrno dá, budou 
chleby bílé…“   
   K jeho vilce patřila i velká zahrada. Ti, kdo 
stavěli v době mezi válkami, kupovali velké 
parcely, protože počítali s chovem domácích 
zvířat a velká zahrada sloužila jako zdroj 
krmiva. Běžně se chovala drůbež, často i 
koza a prase. Můj pradědeček choval i 
krávu. Zahrady sloužily jako sad, pěstovalo 

se obilí, brambory a řepa a samozřejmě běžná zelenina. Když se v padesátých a šedesátých letech začalo 
v naší obci stavět, zahrady se musely prodávat. Oficiální cena byla 3,20 korun za čtvereční metr. 20 haléřů při 
vyvlastnění. Se slušným zájemcem se prodávající dohodl na rozumné ceně. Ta byla dvojnásobkem úřední 
ceny, 6 – 7 korun.  
  Výjimkou nebyl ani náš soused. Celý život zůstal věrný myslivecké tradici. Nepamatuji ho jinak než 
v myslivecké uniformě, upravené jako kdyby odcházel do revíru. Myslivcům občas cvičil lovecké psy. V té 
době byl dostatek vody a jeho studna přetékala. Vyřešil to tím, že v nejnižší části zahrady vyhloubil rybníček, 
ve kterém choval kapry. S jeho vnukem jsme je chodili pozorovat a krmit.   
   Co říci na závěr. Byl to pan Myslivec, který miloval svoji práci, les a jeho obyvatele. A já měl jako malý kluk 
pocit, jakoby do sousedství přinesl i vůni lesa, kterou mě nakazil. 

                                                                                                           Jan Lukáš 
P.S. Fotografie mi věnovala paní Jaroslava Trnková, dcera hajného pana Ibla.  
Foto: Hajný Jaroslav Ibl odchází do svého revíru (1927). 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 4  

 
 

 

 

Zvoní 
Prosinec 2018 

 
Pedagogická rada 

 
Pedagogická rada školy zhodnotila ve čtvrtek 22.11. prospěch a chování žáků za 1. čtvrtletí školního roku 
2018/2019. Z celkového počtu 167 žáků bylo hodnoceno 166 žáků v devíti třídách. V současné době 8 žáků 
neprospívá, 35 je hodnoceno jednou či více dostatečnými. Naopak 78 žáků nyní prospívá s vyznamenáním. O 
prospěchu a chování byli rodiče informováni na třídních schůzkách 27.11. 
Bohužel se významně zhoršuje kázeň žáků. Kromě zapomínání, neplnění školních povinností, 
nerespektování pokynů učitelů atd. se stále častěji objevuje hrubé až sprosté chování vůči spolužákům a 
pedagogům. Drzé slovní ataky žáků vůči učitelům snižují jejich prestiž, znemožňují klidný a smysluplný 
průběh vyučovací hodiny. Prohřešky jsou řešeny se zákonnými zástupci žáků, s odborníky z oblasti 
pedagogiky, speciální pedagogiky a psychologie. Možnosti účinné nápravy chování jsou ze strany školy, 
rovněž bohužel, velmi malé. Velmi záleží na účinné spolupráci s rodiči, kteří jsou za chování svých dětí 
zodpovědní. Škola má žáky rozvíjet, vzdělávat, posouvat k tomu, aby z nich vyrostli slušní, vzdělaní lidé – 
budoucnost nás všech. Bez vzájemné spolupráce tohoto cíle nedosáhneme. 
 

Projektový den  
 

23. 11. se uskutečnil projektový den Jarmark. Žáci se 
pod vedením pedagogů a dobrovolníků z řad 
veřejnosti snažili vyrobit krásné vánoční dárečky a 
dekorace. Podařilo se vyrobit mnoho pěkných věcí, 
které jsme nabídli k prohlédnutí nebo zakoupení na 
tradičním vánočním jarmarku. Pořádali jsme ho ve 
spolupráci se SRPŠ v pátek 30.11. Celé akci 
předcházelo krátké kulturní vystoupení žáků 
hudebního kroužku při slavnostním rozsvícení stromu 
na Masarykově náměstí. Z průběhu přineseme 
zprávičku v příštím čísle. 
Poděkování patří rodičům a dobrovolníkům, kteří 
trpělivě celé dopoledne vedli žáky v jejich snažení, 
dokonce mnozí zakoupili materiál z vlastních 
prostředků. Tradičně manželé Pochmanovi, paní 
Štysová, Launová, Lužná, Sailerová a předsedkyně 

SRPŠ J. Krabcová, která mj. zajistila dovoz a nákup všech potřebných věcí na výrobu svícnů, adventních 
věnců z velkoskladu v Praze.                               

 MP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 5  

 
 

 

 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 6  

 
 

 

 

Lampionový průvod 
 

Na začátku listopadu jsme se sešli na 2. halloweensko – 
lampionovém průvodu. Účast byla opět veliká a za to všem 
moc děkuji. Velké poděkování patří panu Hendrichovi za 
výborné párečky, paní Krabcové, OÚ Lužná a paní 
Kašparové za azyl na místním hřišti.                                                               
 

EŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poděkování 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat také panu Janu Vaidišovi, který provedl zdarma opravu součástky do 
školních věžních hodin, manželům Jitce a Oldřichu Krabcovým za bezplatné poskytnutí vysokozdvižné plošiny 
na umožnění ozdobení vánočního stromu před školou a vedení Lesů ČR za  poskytnutí vánočních stromků a 
klestu na výzdobu školy.  
 

Co nás čeká v prosinci 
 
3.12.  divácká účast na mistrovství světa ve florbalu ( O2 Aréna v Praze ) 
4.12.  vystoupení žáků hudebního kroužku se studenty pražského Gymnázia U Libeňského zámku 
          v kostele sv. Barbory v Lužné ( 16.00 hodin) 
12.12. soutěž Vánoční kapr ( DDM Rakovník) 
13.12. kino Rakovník – vánoční představení pro žáky  1.stupně 
14.12. Vánoční pohádka – Rakovník ( knihovna) 
17.12.  kino Rakovník – vánoční představení pro žáky II. stupně 
20.12. vánoční turnaje ve florbalu, v šachu a v dámě 
22.12.-2.1.2019  vánoční prázdniny, přerušení provozu v mateřské škole a ve školní družině 

3.1.2019  zahájení vyučování v novém roce 2019 
 
 
 
 
 
 

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí 
v novém roce 2019 přejí čtenářům školní stránky Zvoní 

 žáci a zaměstnanci školy 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 7  

 
 

 

 

 

 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 8  

 
 

 

 

 

                                              

Spolek Barbora Vás srdečně zve na 
 

KONCERT VÁNOČNÍ HUDBY A POEZIE 
v kostele sv. Barbory v Lužné 

 
úterý 4.12.2018 od 16 hod. 

 
Vystoupí sbor Gymnázia U Libeňského zámku společně se žáky ZŠ Lužná 

  
 
 
 

 
 

  



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 9  

 
 

 

 

 
 

                     ZOČSCH Lužná pořádá dne 8.12.2018 

ZIMNÍ VÝSTAVU 
           králíků, holubů a drůbeže. 

 
Vstupné 30,-- Kč, katalog 30,-- Kč. 
      Občerstvení zajištěno. 
 

 

 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 10  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.12.2018 v 19 hod. 
Klubovna na hřišti 

VÁNOČNÍ COUNTRY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
     24.12.2018 v 15 hod. 
 
     sousedské zpívání koled 
     v kostele sv. Barbory 
 
 

 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 11  

 
 

 

 

 

  

 
 

 

        Obec Lužná a 
 S     Sbor dobrovolných hasičů Lužná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Vás srdečně zvou 
        1.ledna 2019 v 17 hod. 
        na fotbalové hřiště na 
 

    NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 
 

Otevírací doba sběrného místa Lužná  PROSINEC 2018 /dvůr u zdravotního střediska/ 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 12      prosinec 2018       Strana 12  

 
 

 

 

 sobota 1.12.2018 od 9.00 hod. do 14.00 hod. 

 sobota 8.12.2018 od 9.00 hod. do 14.00 hod. 

 sobota 15.12.2018 od 9.00 hod. do 14.00 hod. 

 

Otevírací doba sběrného místa Lužná od 1.1.2019 do 31.03.2019 

 /dvůr u zdravotního střediska/ 

 sobota 19.1.2019 od 9.00 hod. do 14.00 hod. 

 sobota 16.2.2019 od 9.00 hod. do 14.00 hod. 

 sobota 16.3.2019 od 9.00 hod. do 14.00 hod. 

 

„Spolek Lužná – místo pro život“ plánuje na jaře 2019 uspořádat výstavu HOBBY II – Sběratelství a koníčky 
obyvatelů Lužná a okolí. Kdo by byl ochoten se zapojit a něco vystavit, kontaktujte nás prosím na tel. čísle 
776 039 928 nebo e-mailu luzna.MPZ@seznam.cz. 
 
 
 
 

                                           

 SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

 
Narození 

 
19.11.2018 se narodila Natálie Uhrová 

(převzato z týdeníku Raport) 
 

Poděkování 
 
 

Děkuji paní Váňové a paní Rotbartové za přání k mým narozeninám. 
Zdeněk Seiner 

 
TJ Lokomotiva Lužná z.s. děkuje revírníkovi panu Michalu Bledému – Lesy ČR, revír Tři stoly, za pomoc 
s přípravou Anventu na Nádraží. 

Jiří Dlouhý 
 

 
Vzpomínka 

 
Dne 5.12.2018 vzpomeneme 1. výročí úmrtí pana Josefa Fraňka. 

Stále vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Luženský hlasatel  - zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 15687.  

Vydává Obec Lužná jako periodický tisk územního samosprávního celku. 
 IČO: 00244031, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881, ID DS: iwzbcvp. 

Příspěvky lze posílat na e-mail:  kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. Uzávěrka vždy 25. v měsíci. 
Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. 

Příspěvky se neupravují a redakce neodpovídá za obsah příspěvků. 
Distribuce: Prodejna Jednoty,  Večerka , Smíšené zboží.  

Toto číslo vyšlo dne 1. prosince 2018 nákladem 350 výtisků7 

mailto:luzna@luzna.cz

